INHALT

Vorspann
Schatten am Horizont

Kapitel 1
Vom Drehbuch zur fertigen Episode

Zwischenspiel
Wenn Musik eine Serie prigt

Kapitel 2
Die Stars der Serie — Teil 2: Bruce Boxleitner & Andrea Thompson

Zwischenspiel
Claudia Kern erinnert sich ... an einen Moment mit Peter Jurasik

Kapitel 3
Ein kleiner Seitenblick: Das Science-Fiction-Jahr 1994/95

Zwischenspiel

Besucher der Station — Teil 2: Robert Rusler
Kapitel 4

Episodenfiihrer — Staffel 2 »Schatten am Horizont«

Kapitel 5
Deep Space Nine vs Babylon 5 - Teil 1: Die ersten beiden Jahre

Zwischenspiel

Eine Minbari singt Star Trek-Weihnachtslieder, oder: Fremde Federn
Kapitel 6

Die Comics — Teil 1: Die ersten elf Hefte

Abspann
Claudia Kern erinnert sich ... an Jerry Doyle

Ausblick
Punkt ohne Wiederkehr

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1278703578

13

19

29

31

39

41

181

187

189

197

199

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1278703578

