

# INHALT

<b>Vorspann</b>	
Schatten am Horizont	7
<b>Kapitel 1</b>	
Vom Drehbuch zur fertigen Episode	9
<b>Zwischenspiel</b>	
Wenn Musik eine Serie prägt	13
<b>Kapitel 2</b>	
Die Stars der Serie – Teil 2: Bruce Boxleitner & Andrea Thompson	19
<b>Zwischenspiel</b>	
Claudia Kern erinnert sich ... an einen Moment mit Peter Jurasik	29
<b>Kapitel 3</b>	
Ein kleiner Seitenblick: Das Science-Fiction-Jahr 1994/95	31
<b>Zwischenspiel</b>	
Besucher der Station – Teil 2: Robert Rusler	39
<b>Kapitel 4</b>	
Episodenführer – Staffel 2 »Schatten am Horizont«	41
<b>Kapitel 5</b>	
<i>Deep Space Nine</i> vs <i>Babylon 5</i> - Teil 1: Die ersten beiden Jahre	181
<b>Zwischenspiel</b>	
Eine Minbari singt <i>Star Trek</i> -Weihnachtslieder, oder: Fremde Federn	187
<b>Kapitel 6</b>	
Die Comics – Teil 1: Die ersten elf Hefte	189
<b>Abspann</b>	
Claudia Kern erinnert sich ... an Jerry Doyle	197
<b>Ausblick</b>	
Punkt ohne Wiederkehr	199